**C** Ju  
stū de. Ecce sacerdos  
mag. Miles xp̄i.

Onserua q̄s dñe popu-  
lū tuū intercessione bt̄i  
bzicū cōfessoris tui atq; p̄tī  
ficiis in tuo amoze cōfisum  
vt mereamur ipso intercedē-  
te consortes fieri celestium  
gaudiozum. Per dominum.

Ricius cum esset prime  
ue etatis/ beato marti-  
no multas ferebat infidias.  
Unde cuidam infirmo san-

ctum martinum querenti ait  
Si delirū illum queris: ecce  
celum solito sicut amens re-  
spicit. Quod cū postea se di-  
xisse negasset: ait ei martinus  
Obtinui apud deum ut post  
me episcop⁹ fias: sed scias te  
in episcopatu multa aduersa  
passurū. Brictius hoc audiēs  
deridebat cū. Multaq; oppro-  
bria martin⁹ passus est ab eo  
Sed nō mouebat: sepe illud  
commemoraq;. Si xp̄s iudā  
passus est: cur ego nō paciar  
bxitiū. Tu autem.

Sicut post decessū beati  
martini adept⁹ bxitiū  
episcopatū orationi vacabat  
Quia quis superbus esset et  
vanus: cast⁹ tamē erat. Tri-  
cesimo aut̄ ordinacionis sue  
anno: mulier ad quā cubie-  
larii vestimenta abluēda po-  
tabat cōcepit & peperit: & om-  
ne crimen populus turonoz  
super episcopum referunt: vo-  
lentes cū lapidare: ille virili-  
ter hoc negans: afferte michi  
inquit infātem. Oblatoq; tri-  
ginta dies ab ortu habēte ait  
Adiuro te per ch̄ristū: si ego  
te generaui coñā cūctis edicas  
q; ait nō es tu pater me⁹.

Amq; popul⁹ hoc ma-  
gicis artib⁹ ascriberet:  
bxitiū prunas ardētes ī bir-  
ro suo vlsq; ad sepulchrum be-

ati martini portauit. Quib⁹  
projettis vestis inusta appa-  
ruit: et ait: Sicut hoc vesti-  
mentum ab igne est illesū: sic  
corpus meū a tactu mulieris  
est impollutū Populis vero  
non credentib⁹ multis asse-  
ctus iniuriis ab episcopatu  
deicictr: roman petens & pa-  
pe cūcta referens. Septimo  
igitur āno cū auctoūitate pa-  
pe in sede sua turonis recept⁹  
est: post septem annos in do-  
mino quieuit.

Ju-

stum dedurit.

Cecidit autē dum beat⁹  
martin⁹ iter ageret ut cuius-  
dam gētilis corpus qđ ad se  
pulchru cerebatur obuiū ha-  
beret. Qui cum videret lin-  
theamia corpori sujecta vē-  
to volitari: prophanos sacri-  
ficioq; rit⁹ agi credidit. Ele-  
vatoq; crucis signo iussit ple-  
bem stare: onusq; deponere  
Cuius mandatum plebs p̄re-  
terire non poterat: donec co-  
gnita veritate dedit eis abē-  
di et tollendi corporis pote-  
statem. Tu autem.

Tem dū in vi-  
co quodam templū anti-  
quum diruisset et arbozē pi-  
nuz phano proximam vellet  
excidere: obstitit ei loci anti-

stes cum turba gētilium qui dixit eam succidi non debere: quia demoni erat dedicata. Tūc ait ei vn<sup>o</sup>. Nos eam suc cideamus tu ruentē accipe: & si tecū est de<sup>o</sup> tuus euades. Ipo autem hoc promittēte: succi dunt ipsi leti. Martinus ve ro eo loco ligatus erat: quo arbozem casuram nemo du bitabat. Quam iam super se ruentem signo crucis opposi to diuersam in partem ruere fecit: que omnes circumstan tes pene prostrauit: quo viso omnes baptizati sunt.

Um i vico quodā pha no antiquo ignem im misisset: agente vento in pro rimam domum flamarum globi cerebantur. Quod vi dens martinus: tectum ascen dens flammis se opposuit. Cuius virtute cōtra vim vē ti reuersus ignis tecta inno cua non ledebat. Tu autem.

Homo q  
dam nobilis. Ora pro no bis

Ost excessum beatissimi martini episcopi beat<sup>o</sup> bīcti<sup>o</sup> cathedrā episcopale suscepit

Dominus regnauit.

Tricesimo ordinationis sue anno oxiuit contra cū lamē tabile crimē: nā quedā muli

er que cubiculariis vestimen ta abluebat concepit & peperit et omne crimē epo obiici unt. Jubilate. Illo quo qz negante: iussit afferri sibi infantē: cūqz fuisse oblatus triginta ab oxitu habēs dies ait ad eū bīcti<sup>o</sup>: adiuro te per deū viuū vt si ego te genera ui coram cunctis edicas.

Deus deus. Respondens autem infas coram omni populo btō vīro dixit: non es tu inquit pater meus. Bene dicite. Sanct<sup>o</sup> bīcti<sup>o</sup> satis faciens populo prunas ardē tes ab vībe in birro suo dese ren et ante sepulchru<sup>z</sup> beati martini coram populo proi ciens vestimentū suum inustū apparuit. Laudate.

Ecce sacerdos. esu re demptor. Justus germia.

Populis autem nō credē tibus et ab episcopatu cū pro iicientibus romā peccit flens et ciulās atqz dicens merito hec pacioz qz peccauī i lctm dei

Benedictus. Cōser ua quesumus do.

Post excessū. De<sup>o</sup> i noīe.

Tricesimo. Legē pone

Ecce sacerdos.

## Mouéber

quogz. Defecit. Bñdictionē. Setūs bri-  
cius. Mirabilia. Co-  
gnouit eū. ¶

Desto dñe p-

cib⁹ n̄tis saluatorz oīn  
deus et intercedēte pro nobis  
beato deuinico cōfessore tuo  
nostroz⁹ crimin⁹ solue rea-  
tum: ut gloria perftri valea  
mus sempiterna. Per dñz no-

Eatissimis patrib⁹ co-  
luba et mauricio in sco-  
cia fidē xp̄i p̄dicatib⁹ deuini-  
cus confessoz ch̄isti p̄spicuus  
vita & sanctitate clar⁹ floquit  
homo quidem puecte ad mo-  
dū etatis sanctis et religio-  
sis iugiter dedit⁹ operib⁹ qui  
flagrās amore diuino inspi-  
ratus spiritus sancto dirit ad  
sanctū mauriciū Tides o do-  
mine q̄ maxim⁹ sit in hac p-  
uincia pploz⁹ numer⁹ cultui  
idoloz⁹ mancipat⁹ & pauci  
verbi dei ministri. Tu.

eūgamur ergo ozo si pla-  
cket in opus ministerii eoq; platū  
regnū Tu vero pictorū gēti  
verbū dei annuncia Ego ad  
cathinoz⁹ puincia p̄ficiscar  
et illis xp̄i fidem annūciare ī  
sistem Sanct⁹ mauricius di-  
xit Nūc itez frater iūgemur  
et illi. Eciaz in celesti vita iū  
gemur perpetuo et ibi letabi-

mur et gaudebimus cū chri-  
sto Hoc autē tantū te depre-  
coz in dño ut quia me mozs  
vicina prestolatur cū mortu⁹  
fuero corpus meū facias ad  
hec loca deferri & hic sepeliri.  
ancto autē annuenti  
abiit deuinicus ad cathinos  
verbū dei ibidē viriliter pre-  
dicans et multos ad fidē xp̄i  
conuertens. Beatus ho mau-  
ricius totā pictorū plustrās  
regionem p̄dicando erho-  
tando miracula et signa plu-  
rima faciendo Infinita eoz  
multitudine fame sive sub-  
iugauit: principes eciam & du-  
ces & quosq; nobiles terre xp̄o  
credere fecit Destructis ibiqz  
templis idoloz et subuersis  
aris ecclesiās construi iussit.